
 

 

Bäste Anders Borg, 

 

Folk retar sig på oschysst behandling. Det gäller även företagare. 

En sak som retar företagarna ganska ordentligt är statens hantering av sjukförsäkringsavgiften och 

den allmänna löneavgiften. 

Sjukförsäkringsavgiften sjönk från 11 procent år 2004 till 4,35 procent i år eftersom sjukfrånvaron 

gått ned och statens kostnader minskat. Företagarna hade räknat med att arbetsgivaravgifterna då 

skulle sänkas i motsvarande mån.  De tänkte att om staten inte längre har en utgift som den 

finansierar med en avgift på företagen så borde företagen få behålla sina pengar. 

Men de bedrog sig. I stället för att sänka arbetsgivaravgifterna har Finansdepartementet gjort en 

abrovinkel och höjt den allmänna löneavgiften med nästan sju procentenheter från 3,13 procent till 

9,88 procent under dessa år. Den allmänna löneavgiften har alltså fungerat som 

Finansdepartementets egen behändiga regulator att användas för att slippa sänka 

arbetsgivaravgifterna.  

Sju procentenheter av arbetsgivaravgifternas totalt 31 procent är nästan en fjärdedel vilket betyder 

100 miljarder kronor eller däromkring. Det är pengar som företagarna tycker är deras. 

 Försäkringskassan brukar framhålla att bara försäkringsmässiga socialförsäkringsförmåner bör 

finansieras med avgifter medan bidrag bör finansieras med skatter. När löneavgiften, som är en ren 

skatt, utgör nästan en tredjedel av arbetsgivaravgifterna kan man undra om arbetsgivaravgifterna är 

försäkringsmässiga på det sätt det var tänkt när de infördes.  

Staten förväntar sig att medborgarna ska vara ärliga med skatten. Det borde även staten vara. 

Företagarna känner sig oschysst behandlade. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Patrik Engellau 

Ordförande Stiftelsen Den Nya Välfärden 


